
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG HAI BÀ TRƯNG 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
                 

Phường Hai Bà Trưng, ngày      tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kết quả đánh giá an toàn thực phẩm để tổ chức bữa ăn bán trú 

cho học sinh các trường công lập trên địa bàn phường Hai Bà Trưng  

năm học 2025-2026 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HAI BÀ TRƯNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12;  

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy định tổ 
chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung 

ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung 
ương; Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 quy định chi tiết một số điều của 
Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Thông tư 20/2025/TT-BYT ngày 23/6/2025 của Bộ Y tế hướng dẫn chức 
năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về y tế thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, 
thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, 

thành phố trực thuộc Trung ương; 

        Căn cứ Kết luận số 427/TB-VP ngày 12/07/2025 về việc thông báo kết luận của 

Phó chủ tịch UBND Thành phố Vũ Thu Hà tại cuộc họp triển khai công tác tổ chức bữa 

ăn bán trú tại các trường công lập trên địa bàn Thành phố năm học 2025-2026; Hướng dẫn 
số 02/BCĐ-HD ngày 15/07/2025 của Ban chỉ đạo công tác an toàn thực phẩm về việc hướng 
dẫn đánh giá về an toàn thực phẩm để tổ chức các bữa ăn bán trú cho học sinh các trường 

công lập trên địa bàn thành phố năm học 2025-2026;  

 Thực hiện Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 29/7/2025 của UBND phường Hai Bà 
Trưng đánh giá về an toàn thực phẩm để tổ chức bữa ăn bán trú cho học sinh các trường 

công lập trên địa bàn phường Hai Bà Trưng năm học 2025-2026; Kế hoạch số 33/KH-
UBND ngày 14/8/2025 của UBND phường Hai Bà Trưng điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch số 
22/KH-UBND ngày 29/7/2025 của UBND phường Hai Bà Trưng đánh giá về an toàn thực 

phẩm để tổ chức bữa ăn bán trú cho học sinh các trường công lập trên địa bàn phường Hai 

Bà Trưng năm học 2025-2026; Quyết định số 411/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 về việc thành 
lập Tổ đánh giá về an toàn thực phẩm để tổ chức bữa ăn bán trú cho học sinh các trường công 

lập trên địa bàn phường Hai Bà Trưng năm học 2025-2026; Hướng dẫn số 01/HD-
BCĐATTP ngày 06/8/2025 của Ban chỉ đạo ATTP phường Hai Bà Trưng về Hướng dẫn tiêu 
chí đánh giá đơn vị cung cấp thực phẩm, nguyên liên thực phẩm, cung cấp suất ăn, nước uống 

và tổ chức bữa ăn bán trú cho học sinh các trường công lập trên địa bàn phường Hai Bà 
Trưng năm học 2025-2026; Quyết định số 476/QĐ-UBND ngày 14/8/2025 của UBND 
phường Hai Bà Trưng về việc thành lập Tổ giúp việc cho đồng chí Chủ tịch UBND phường 



2 
 

lựa chọn nhà thầu trong trường hợp đặc biệt về "Gói thầu cung cấp suất ăn, bữa ăn học 

đường; gói thầu mua thực phẩm, nguyên liệu, nhiên liệu đầu vào để thực hiện bữa ăn học 
đường cho học sinh bán trú tại các cơ sở giáo dục công lập năm học 2025-2026"; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 125/TTr-VHXH 

ngày 26 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá an toàn thực phẩm để tổ chức bữa ăn bán trú cho 

học sinh các trường công lập trên địa bàn phường Hai Bà Trưng năm học 2025-2026 cụ thể 

như sau: 

1. Các đơn vị đảm bảo điều kiện về ATTP:12 đơn vị, trong đó: 

- Các đơn vị cung cấp suất ăn và tổ chức dịch vụ nấu ăn tại bếp ăn bán trú các 

trường Tiểu học và THCS: 05 đơn vị; 

- Các đơn vị cung cấp thực phẩm, nguyên liệu thực phẩm, sữa cho bữa ăn bán 

trú tại các trường học: 05 đơn vị, cụ thể: 

+ Đơn vị cung cấp nguyên liệu thực phẩm cho trường Mầm non, Mẫu giáo: 02 đơn vị; 

+ Đơn vị cung cấp sữa cho các trường học: 02 đơn vị; 

+ Đơn vị cung cấp bánh cho các trường học: 01 đơn vị. 

- Các đơn vị cung cấp nước uống cho các trường học: 02 đơn vị. 

2. Các đơn vị chưa đảm bảo điều kiện về ATTP: 09 đơn vị; 

3. Các đơn vị không thực hiện đánh giá: 02 đơn vị. 

(Có danh sách kèm theo) 

 Điều 2. Giao phòng Văn hóa - Xã hội thông báo đến các đơn vị nộp hồ sơ 

năng lực tham gia cung cấp thực phẩm, cung cấp suất ăn, nước uống để tổ chức 

nấu ăn bán trú cho học sinh các trường công lập trên địa bàn phường Hai Bà 

Trưng năm học 2025-2026. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; 

Kinh tế, Hạ tầng và Đô Thị; Ban Quản lý Dự án Đầu tư - Hạ tầng; Hiệu trưởng các 

trường mầm non, mẫu giáo, Tiểu học, THCS công lập và Thủ trưởng các đơn vị 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Sở Y tế Hà Nội; 

- Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội; 

- TT Đảng ủy phường; 

- TT HĐND phường; 

- Đ/c Chủ tịch UBND phường; 

- Các Phó Chủ tịch UBND phường; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, VHXH. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đỗ Phương Nga 



3 
 

Phụ lục 1 

Các đơn vị đảm bảo điều kiện về an toàn thực phẩm 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      tháng     năm 2025 của 

UBND phường Hai Bà Trưng) 

1. Các đơn vị cung cấp suất ăn và tổ chức dịch vụ nấu ăn tại bếp ăn 

bán trú các trường Tiểu học và THCS: 05 đơn vị 

- Chi nhánh Công ty cổ phần thương mại, đầu tư xây dựng Lộc Gia tại Hà Nội; 

- Công ty TNHH thương mại và dịch vụ Ban Mai; 

- Công ty TNHH Hương Việt Sinh. 

   -  Công ty cổ phần tập đoàn VAS GROUP; 

   - Công ty cổ phần 5SPRO. 

 2. Các đơn vị cung cấp thực phẩm, nguyên liệu thực phẩm, sữa cho 

bữa ăn bán trú tại các trường học: 05 đơn vị 

 2.1. Các đơn vị cung cấp nguyên liệu thực phẩm cho trường Mầm non, 

Mẫu giáo (02 đơn vị) 

   - Công ty cổ phần Davicorp Việt Nam; 

   - Công ty TNHH thực phẩm Minh Thoa. 

 2.2. Các đơn vị cung cấp sữa cho các trường học (02 đơn vị) 

 - Công ty TNHH một thành viên Vũ Liễu; 

 - Công ty TNHH Yakult Việt Nam. 

 2.3. Đơn vị cung cấp bánh cho các trường học (01 đơn vị) 

 - Công ty TNHH Hải Hà – Kotobuki. 

 3. Các đơn vị cung cấp nước uống cho các trường học: 02 đơn vị 

  - Chi nhánh công ty TNHH Lavie tại Hà Nội; 

  - Công ty cổ phần sản xuất Thương mại và dịch vụ Thiên Hà. 



4 
 

Phụ lục 2 

Các đơn vị chưa đảm bảo điều kiện về ATTP 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      tháng     năm 2025 của 

UBND phường Hai Bà Trưng) 

STT Tên đơn vị Tiêu chí chưa đạt 

1 Công ty TNHH thực phẩm Phú 

Thiên Tân 

Điều kiện sơ chế và bảo quản 

thực phẩm. 

2 Công ty cổ phần phân phối và 

logistic Hùng Cường 

Thời điểm đánh giá về điều kiện 

bảo quản thực phẩm không kiểm 

tra được kho bảo quản sữa của 

công ty.  

3 Công ty cổ phần sản xuất và thươ

ng mại An Việt 

Điều kiện sơ chế và bảo quản 

thực phẩm 

4 Công ty TNHH bánh Tuấn Nghĩa Điều kiện cơ sở vật chất nơi sản 

xuất chưa đảm bảo nguyên tắc 1 

chiều. 

5 Công ty cổ phần d ược phẩm 

Medibest 

Điều kiện bảo quản thực phẩm tại 

kho bảo quản. 

6 Công ty TNHH TM và  DV 

Hoàng Anh 

Điều kiện bảo quản thực phẩm. 

7 Công ty cổ phần nước tinh khiết 

Hà Nội 

Điều kiện sơ chế và bảo quản 

thực phẩm. 

8 Công ty Cổ phần du lịch và thực 

phẩm Sao việt 

Điều kiện vận chuyển, bảo quản 

thực phẩm. 

9 Công ty TNHH TM &DV Việt 

Nhật  

Điều kiện về cơ sở vật chất nơi 

sản xuất thực phẩm. 

 



5 
 

Phụ lục 3 

Các đơn vị không thực hiện đánh giá điều kiện về ATTP 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      tháng     năm 2025 của 

UBND phường Hai Bà Trưng) 

STT Tên đơn vị Loại hình đăng ký 

1 

Công ty cổ phần Ubofood  

Địa chỉ: Tầng 2 – Nhà A – Chợ 

TMDV Trung Văn, Đại Mỗ, Từ Liêm, 

Hà Nội 

Tổ chức Căng tin 

2 

Hộ kinh doanh Đỗ Thu Thảo  

Địa chỉ: Số 19 ngõ 88 Trần Quang Diệu, 

Đống Đa, Hà Nội 

Tổ chức Căng tin 

 


		2025-08-26T18:25:00+0700


		2025-08-26T18:28:23+0700


		2025-08-26T18:34:26+0700


		2025-08-27T08:28:18+0700


		2025-08-27T08:25:50+0700


		2025-08-27T08:25:50+0700


		2025-08-27T08:25:50+0700


		2025-08-27T08:25:50+0700


		2025-08-27T08:25:50+0700


		2025-08-27T08:25:50+0700




